
GPF

- 20 % 
A1 Member Bonus
& € 100,- 
Hardware Bonus

06/2025

Nur für Mitglieder der Gewerkschaft 
für Post- und Fernmeldebedienstete.

Mehr unter A1.net

Alle A1 Mobil Member 
Tarife ab sofort mit 
unlimitierten Daten.



Vorteile

Gute Gründe für A1.

Inhaltsübersicht:
Seite 3: Vorteile auf einen Blick
Seite 4: A1 SIMply Member Tarife
Seite 5: A1 Mobil Member Tarife

Seite 6: A1 Roaming Pass
Seite 7: A1 Handyversicherung
Seite 8: Schutz und Sicherheit

Alle Infos unter A1.net

A1 Giganetz
Das A1 Giganetz ist ein technologischer 

Quantensprung, der Sie zukunftsfit macht. Mit 
einer Länge von knapp 64.000 Kilometern ist 

das A1 Glasfasernetz mit Abstand das 
größte Glasfasernetz Österreichs. Beste 

Internettechnologie – für alle Anwen-
dungen im Alltag, wie Home Office, 

Gaming, Streaming, virtuelles  
Lernen, uvm… Testsieger 

2025 hat A1 eine Vielzahl von Mobilfunknetz-
tests gewonnen. Anders gesagt: Im Netz von A1 

surfen und telefonieren Sie immer in bester 
Qualität. Damit das so bleibt, bauen wir 

unser A1 Giganetz laufend aus. 
Mehr Infos unter A1.net/bestes-netz

Verantwortung 
Die Digitalisierung kann einen substanziellen 

Beitrag für soziale Chancengleichheit, 
ökologische Nachhaltigkeit und Ressourcen-

schonung im Interesse von Mensch und 
Umwelt leisten. Zielsetzungen wie diese 

hat sich die A1 Telekom Austria Group 
mit ihrem Leitmotiv „Empowering 

digital life for a sustainable 
future“ gesetzt.



Vorteile

Hardware Bonus.
 

Unabhängig von aktuellen Angeboten €100,- 
Rabatt auf Top-Smartphones. Für Erstanmelder 

und NEXT zu den A1 Mobil Member Tarifen.

Member Bonus. 

 Gültig auf die regulären 
A1 Mobil sowie die A1 SIMply Tarife.

Einfacher 
Tarifwechsel. 

Ein Tarifwechsel von einem 
bestehenden A1 Tarif auf 
A1 SIMply Member ist ab 

01.06.2020 möglich, sofern 
keine Bindung mehr besteht. 

Übertragungs-
gebühr sparen. 

Nur für GPF Mitglieder –
€ 20,- für die Übertragung 
von Rufnummern sparen. 

Weiterschenken.
Jedes GPF Mitglied 

kann als Vertragsinhaber 
bis zu 4 weitere 

vergünstigte Member 
Tarife an Familie und Freunde 

weitergeben.

€ 100,- – 20 %

€

Exklusiv für Mitglieder der Gewerkschaft für Post- und 
Fernmeldebedienstete.

Vorteile
auf einen Blick.

Alle 
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Die A1 SIMply Member Tarife – 
einfach ohne Bindung. 

Tarife ohne Handy

Inkludierte Einheiten ohne weitere Angaben gelten österreichweit und innerhalb der EU. Sonderrufnummern und SMS Bestätigungen sind nicht inkludiert. Nach Verbrauch des je-
weiligen inkludierten Datenvolumens im Inland werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketverkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten sind die beworbenen Maximal-
geschwindigkeiten für welche die jeweiligen Tarife im Funknetz technisch freigeschaltet sind, diese können stark variieren, da sie von verschiedenen Faktoren (Verfügbarkeit des 5G 
bzw. 4G/LTE Netzes, Zellauslastung, etc.) abhängig sind. Alle Preise in € inklusive USt. Weitere Infos und die geltenden Nutzungsbedingungen unter A1.net. Details zu Tarifen und 
Bandbreitenservice auf A1.net.

- 20 % 
A1 Member Bonus

A1 SIMply 
Member L

A1 SIMply 
Member M

A1 SIMply 
Member S

Davon 40 GB in der EU gültig

100 GB
davon 35 GB in der EU gültig

60 GB
davon 25 GB in der EU gültig

Bis zu 300 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Bis zu 300 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Bis zu 150 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Unlimitierte Minuten & SMS

150 Minuten & 150 SMS
Von Österreich ins Ausland 

(EU, Schweiz, USA, Kanada & Türkei,
Serbien & Nordmazedonien)

75 Minuten & 75 SMS
Von Österreich ins Ausland

(EU, Schweiz, USA, Kanada & Türkei,
Serbien & Nordmazedonien)

50 Minuten & 50 SMS
Von Österreich ins Ausland

(EU, Schweiz, USA, Kanada & Türkei,
Serbien & Nordmazedonien)

150 Min, 150 SMS 
& 500 MB Daten im Ausland
(Schweiz, USA, Kanada, Türkei,

Serbien & Nordmazedonien)

75 Min, 75 SMS 
& 200 MB Daten im Ausland
(Schweiz, USA, Kanada, Türkei,

Serbien & Nordmazedonien)

50 Min, 50 SMS 
& 100 MB Daten im Ausland
(Schweiz, USA, Kanada, Türkei,

Serbien & Nordmazedonien)

 € 1992

Monatliches Grundentgelt 

€ 1592

Monatliches Grundentgelt 

€ 1112

Monatliches Grundentgelt 

Unlimitiertes Datenvolumen



Smartphone Tarife
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5G für Österreich. 
In allen A1 Mobil 
Member Tarifen!

- 20 % 
A1 Member Bonus

Tarife mit 24 Monaten Vertragsbindung. Inkludierte Einheiten ohne weitere Angaben gelten österreichweit und innerhalb der EU. Sonderrufnummern und SMS Bestätigungen sind 
nicht inkludiert. Nach Verbrauch des jeweiligen inkludierten Datenvolumens im Inland werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketverkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten 
sind die beworbenen Maximalgeschwindigkeiten für welche die jeweiligen Tarife im Funknetz technisch freigeschaltet sind, diese können stark variieren, da sie von verschiedenen Fak-
toren (Verfügbarkeit des 5G bzw. 4G/LTE Netzes, Zellauslastung, etc.) abhängig sind. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Alle Preise in € inklusive USt. Weitere Infos und die geltenden  
Nutzungsbedingungen unter A1.net. Details zu Tarifen und Bandbreitenservice auf A1.net.

A1 Mobil 
Member L

A1 Mobil 
Member M

A1 Mobil 
Member S

Bis zu 500 Mbit/s Download 
und 70 Mbit/s Upload

Bis zu 300 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Bis zu 150 Mbit/s Download 
und 50 Mbit/s Upload

Unlimitierte Minuten & SMS

300 Minuten & 300 SMS
Von Österreich ins Ausland

(EU, Schweiz, USA, Kanada, Türkei,
Serbien & Nordmazedonien)

100 Minuten & 100 SMS
Von Österreich ins Ausland

(EU, Schweiz, USA, Kanada, Türkei,
Serbien & Nordmazedonien)

50 Minuten & 50 SMS
Von Österreich ins Ausland

(EU, Schweiz, USA, Kanada, Türkei,
Serbien & Nordmazedonien)

300 Min, 300 SMS & 
1,5 GB Daten im Ausland

(Schweiz, USA, Kanada, Türkei,
Serbien & Nordmazedonien)

100 Min, 100 SMS 
& 300 MB Daten im Ausland
(Schweiz, USA, Kanada, Türkei,

Serbien & Nordmazedonien)

50 Min, 50 SMS 
& 100 MB Daten im Ausland
(Schweiz, USA, Kanada, Türkei,

Serbien & Nordmazedonien)

€ 5192

Monatliches Grundentgelt 

€ 3352

Monatliches Grundentgelt 

€ 2392

Monatliches Grundentgelt 

Unlimitierte Daten
Davon 50 GB in der EU gültig

Unlimitierte Daten
Davon 65 GB in der EU gültig

Unlimitierte Daten
Davon 95 GB in der EU gültig
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A1 Roaming Pass

A1 Roaming Pass: Zusätzlich anmeldbar zu allen mobilen A1 Sprach- und Datentarifen. Jederzeit abmeldbar. Bis zur Abmeldung gelten bei Nutzung in den angeführten Ländern 
abweichend zum Tarif die angeführten Sonderkonditionen pro angefangenem Gigabyte. Details in den gültigen allgemeinen Entgeltbestimmungen der A1..

•	Einmalige Anmeldung – Aktivierung erfolgt automatisch im besuchten Land
•	Abrechnung in 1 GB-Blöcken pro Zone
•	Keine Mindestvertragsdauer
•	Kein Grundentgelt

Länder Zone EUR/GB

Albanien, Argentinien, Australien, Bangladesch, Bosnien & 
Herzegowina, Brasilien, Costa Rica, Ecuador, Ghana, Gibraltar, 
Großbritannien, Guatemala, Indonesien, Israel, Kanada, Kenia, 
Kolumbien, Kuwait, Mazedonien, Madagaskar, Malawi, Malaysia, 
Mexiko, Moldawien, Montenegro, Neuseeland, Nicaragua, Nige-
ria, Oman, Paraguay, Peru, Puerto Rico, Ruanda, Serbien, Südafrika, 
Südkorea, Thailand, Tschad, Türkei, Uganda, Ukraine, USA, Vietnam, 
Weißrussland

1  € 490

Armenien, Aserbaidschan, Bahrein, Chile, China, Dominikanische 
Republik, Färöer-Inseln, Gabun, Georgien, Honduras, Hongkong, 
Irak, Isle of Man, Japan, Kambodscha, Kasachstan, Kosovo, Macao, 
Pakistan, Philippinen, Saudi-Arabien, Singapur, Sri Lanka, Schweiz, 
Taiwan, Tansania, Tunesien, Usbekistan

2  € 590

Ägypten, Afghanistan, Belize, Brunei Darussalam, Elfenbeinküste, 
EL Salvador, Gambia, Grönland, Indien, Jersey, Kamerun, Kap Verde, 
Katar, Kirgisistan, Laos, Malediven, Marokko, Myanmar, Namibia, 
Osttimor, Panama, Russland, Seychellen, Sierra Leone, Uruguay

3  € 990

Anguilla, Antigua & Barbuda, Algerien, Andorra, Äthiopien, Bahamas, 
Barbados, Bolivien, Britische Jungferninseln, Burkina Faso, Curaçao, 
Dominica, Fidschi, Französisch Polynesien, Guinea, Grenada, Guyana, 
Guernsey, Haiti, Iran, Jamaika, Jordanien, Kaimaninseln, Kongo, Mali, 
Mauretanien, Mauritius, Monaco, Montserrat, Mosambik, Nepal, 
Neukaledonien, St. Kitts & Nevis, St. Lucia, St. Vincent & Grenadinen, 
Sudan, Surinam, Tadschikistan, Trinidad & Tobago, Turks & Caicos

4  € 1490

Sorgenfrei im Urlaub.
Mit dem A1 Roaming Pass den Urlaub einfach nur genießen.

Mehr Infos unter A1.net/roaming-pass

ab 

€ 490
1 GB im Urlaubsland 

Einfach über die 
A1 App aktivieren.
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Garantie & Schutz

Garantiert versichert
und geschützt.
Die A1 Handygarantie bietet Ihnen umfassenden Schutz für Ihr Handy, 
Tablet, Datenstick oder Net Cube.

A1 Handygarantie – die beste Versicherung für Ihr Handy („A1HG Versicherung“). Die A1HG Versicherung schränkt die gesetzliche Gewährleistungspflicht gegenüber dem*der 
Verbraucher*in im Sinne des KSchG nicht ein, sondern gilt zusätzlich zur bestehenden gesetzlichen Gewährleistungspflicht. Die vollständigen Bedingungen und den Leistungsumfang 
entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen für die A1HG Versicherung, abrufbar auf www.A1handygarantie.at

ab

Feuer

Wasser-
schaden

Hardware
Defekt

Bruch oder
Sturz

Jetzt neu:
Diebstahlschutz

€  290
pro Monat

ab

ohne
Bindung

A1 Handygarantie ganz einfach anmelden:
•	 Entweder sofort beim Handykauf mit A1 Erstanmeldung oder MyNext oder bis zu 
	 30 Tage nach Kauf Ihres Geräts
•	 Der Preis richtet sich nach dem Wert Ihres Geräts
•	 Vollwertiger Ersatz bei Defekten, die nicht unter die Herstellergarantie fallen
•	 Schutz bei Schäden aufgrund von Wasser, Feuer, Feuchtigkeit, Bruch oder Sturz
•	 Nach je 24 Monaten ohne Schadensmeldung entfällt der Selbstbehalt

Nähere Infos unter A1.net/handygarantie



Schutz & Sicherheit
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Sicher Shoppen Paket:
Sicheres Onlineshopping durch Schutz 
der persönlichen Daten, Passwörter 
und Datenverbindung.
Details auf A1.net/sicher-shoppen

A1 Onlineschutz: 
Schutz vor unsicheren Websites und 
Schadsoftware. Unsichere Websiten werden 
erkannt und geblockt, bevor Schaden 
entsteht. Keine Installation notwendig.

Schützen, bevor es zu spät ist.
Mit dem A1 Sicherheitsprodukt A1 Onlineschutz und dem 
Sicher Shoppen Paket.

* A1 Onlineschutz: 1 Monat gratis gültig für Zusatzoptionsneukunden bei Bestellung im A1 Shop, danach gelangt das reguläre Entgelt i.H.v. € 2,50 gemäß EBs zur Verrechnung. 
Bindung von 3 Monaten. Details unter A1.net/onlineschutz.
**Sicher Shoppen Paket: Angebot gültig bis auf Widerruf. 3 Monate gratis gültig für Bestellungen im A1 Shop, danach gelangt das Aktionsentgelt i.H.v. € 4,90/Monat zur Verrechnung. 
Bindung von 3 Monaten. Details auf A1.net/sicher-shoppen. 

Mehr Wissenswertes zu den A1 Sicherheitsprodukten und dem 
Schutz vor Gefahren im Internet finden Sie auf A1.net/sicherheit 

1 Monat 
gratis*

3 Monate 
gratis**

danach € 2,50 
pro Monat

danach € 4,90 
pro Monat



  V
or

be
ha

ltl
ic

h 
D

ru
ck

- u
nd

 S
at

zf
eh

le
r. 

Pr
ei

se
 b

is
 a

uf
 W

id
er

ru
f.

 G
ül

tig
 a

b 
1

0
.0

6
.2

0
2

5
    

    
    

(N
15

3
1)

Unlimitierte Daten

Mehr unter A1.net/unlimitiert 
Jetzt Du. Im A1 Giganetz.

Einfach über die 
A1 App verwalten.

Die A1 ServiceLine beantwortet Fragen zu den Member Tarifen unter 0800 664 610 und 
Produkten & Rechnungen unter 0800 664 100

Gutscheincodes gibt es zur Anmeldung unter gpf@gpf.at oder 01/534 444 DW 49440 
sowie direkt in Ihrer zuständigen Landesgruppe. 

Unlimitierte Daten: Gelten österreichweit und gemäß EU Roaming Verordnung auch in angemessenem Umfang innerhalb der EU/EWR. Details auf A1.net

Ein sorgenfreier 
Urlaub ohne Limits.
Ab sofort österreichweit unlimitierte 
Daten in allen A1 Mobil Member Tarifen.


